
do ír kB do ír kB do ír kB do ír kB

Září 2007

9



BRODÍK • Měsíčník obce Borovnice Září 2007 • Strana 2

Vážení občané obce Borovnice,

definitivně nám pro tento rok skončily prázdniny a podle počasí soudě, možná i léto. 

Školáci opět zasedli do školních lavic a nastaly jim milé i nemilé povinnosti. Já i obec Borovnice jim 

přejeme úspěšné zahájení a zvládnutí školního roku, ať se vám daří a ať po celý rok pracujete 

svědomitě. Těm, kdo studia ukončují, přejeme hodně úspěchů při zkouškách. 

V zářijovém čísle zpravodaje naleznete opět spoustu pozvánek na různé kulturní akce. 

Připomínáme také soutěž pro fotografy, která potrvá do konce měsíce. Prozatím jsme obdrželi dva 

příspěvky, které uveřejňujeme a věříme, že nejsou poslední.

Pěkný měsíc září přeje

Barbora Čermáková a obec Borovnice

Slovo úvodem

Zprávy Obce Borovnice

Veřejné zasedání zastupitelstva

Sbírka pro poutní místo Homol

Veřejné zasedání zastupitelstva se koná v úterý dne 25. 9. 2007 od 18:00 hodin ve 

společenské místnosti sboru dobrovolných hasičů v Borovnici.

Všichni jste srdečně zváni.

Dne 29. 8. 2007 požádala římskokatolická farnost Vamberk prostřednictvím pátera Ing. 

Jiřího Máry o finanční příspěvek na opravu střechy poutního kostela Panny Marie Sedmibolestné 

na Homoli. Starosta obce tuto žádost projednal na pracovním zasedání obecního zastupitelstva 

dne 30. 8. 2007 a bylo společně dohodnuto, že obec Borovnice tuto žádost podpoří iniciováním 

veřejné sbírky na dokončení opravy střechy a jednorázovým finančním příspěvkem z rozpočtu 

obce. Sbírka bude organizována od 1. října do 30. listopadu 2007 a všichni účastníci na této sbírce 

mohou prostřednictvím převodu z účtu nebo osobním příspěvkem na sběrací listinu přispět na již 

zmíněné dokončení opravy střechy. 

Celkové náklady uzavřené smlouvy na dokončení opravy činí 514 000 Kč. Z toho má farnost 

uzavřenou smlouvu na dotaci z krajského úřadu Královéhradeckého kraje ve výši 200 000 Kč a má



BRODÍK • Měsíčník obce Borovnice Září 2007 • Strana 3

Svoz nebezpečného odpadu

Koncepce nakládání s odpady

Svoz nebezpečného a velkoobjemového odpadu v obci Borovnice se uskuteční dne 

5. října 2007 a časový harmonogram je následující:

16:00 hodin – Rájec - pohostinství zastávka

16:30 hodin – Přestavlky - autobusová zastávka

17:00 hodin – Borovnice - prodejna

17:20 hodin – Borovnice - horní rybník

18:00 hodin – Podhomolí

Prosíme všechny, aby odpad neskládkovali na určených místech předem, ale osobně ho 

předali svozové firmě. O dalších podrobnostech svozu budete ještě informováni letáky.

Hnutí DUHA provedlo pro obec Borovnici koncepci, kolik odpadů se v obci vytřídí a kolik 
finančních prostředků se do svozu investuje. Hnutí v koncepci nejprve popisuje historii všech částí 
obce a přidává údaje z Českého statistického úřadu o změnách počtu obyvatelstva.

Sčítání v roce:          1900    1930    1950    1961    1970    1980    1991    2001    2006      
Počet obyvatel:        692      687       576     511      503      406      415      371      378 

Přičemž k 31. 12. 2006 měla obec 378 obyvatel s následujícím věkovým rozložením:
Počet obyvatel ve věku  0 -14 let celkem         54
Počet obyvatel ve věku 15 - 59 let celkem      249
Muži     188
Ženy     190

V obci Borovnice podnikají následující subjekty:
2x   pohostinství
2x   zámečnictví
3x   stolařství, truhlářství a zpracování dřeva
2x   prodejna potravin a smíšené zboží
1x   zemědělský podnik

Nejbližší základní škola s devíti stupni se nachází ve Lhotách u Potštejna. Ve školním roce 
2005–2006 ji navštěvovalo 70 žáků. Mateřská škola se nachází tamtéž a v roce 2005–2006 ji 
navštěvovalo 22 dětí.

příslib z ministerstva kultury ČR dotaci 70 000 Kč. Z vlastních zdrojů může farnost uhradit 100 000 

Kč. Zbývající částku 144 000 Kč by měla pokrýt již zmíněná sbírka, případně jiné finanční prostředky 

získané od podnikatelů, obcí a firem. Všechny finanční prostředky budou soustředěny na zvláštní 

podúčet farnosti, který založí Ing. Jiří Mára. O umístění všech finančních příspěvků a celkovém 

vyhodnocení opravy střechy kostela budou všichni zúčastnění informováni prostřednictvím 

zpravodaje Brodík, na webových stránkách obce a prostřednictvím tisku. 

Obec Borovnice a římskokatolická farnost děkuje všem, kteří přispějí na dokončení tolik 

potřebné střechy kostela. Číslo účtu, na který lze příspěvek poslat, je: 35-1242012359/0800.



BRODÍK • Měsíčník obce Borovnice Září 2007 • Strana 4



BRODÍK • Měsíčník obce Borovnice Září 2007 • Strana 5



BRODÍK • Měsíčník obce Borovnice Září 2007 • Strana 6

Hnutí DUHA, Bratislavská 31,  602 00  Brno
www.hnutiduha.cz, info@hnutiduha.cz

Cyklisté mají v tomto měsíci poslední možnost využít autobusové dopravy do hor. 

Cyklobusy budou jezdit o víkendech pouze do konce září. Poté bude provoz linek ukončen.

Jak na hory?



BRODÍK • Měsíčník obce Borovnice Září 2007 • Strana 7

Stomatologická lékařská služba první pomoci okresu Rychnov nad Kněžnou má ordinační 

hodiny v sobotu, neděli a o svátcích od 8 do 12 hodin.
 

8.9. MUDr. Marie Havlová U Stadionu 1166, Rychnov nad Kněžnou 494 539 225

9.9. MUDr. Jindřich Handl Panská 24, Rychnov nad Kněžnou 494 531 955

15.9. MUDr. Lenka Hlavsová Komenského 259, Kostelec nad Orlicí 494 323 958

16.9. MUDr. Eva Hrbáčová Na Trávníku 1232, Rychnov nad Kněžnou 494 532 330

22.9. MUDr. Marie Ježková Komenského 481, Kostelec nad Orlicí 494 321 511

23.9. MUDr. Blanka Kahlerová J. Pitry 448, Opočno 494 667 123

28.9. MUDr. Kateřina Kašková Kvasiny 145 494 596 174

29.9. MUDr. Dagmar Kašparová Voříškova 169, Vamberk 494 541 663

30.9. MUDr. Helena Kašparová Smetanovo nábř. 334, Vamberk 494 501 711

6.10. MUDr. Bořivoj Lehký Poliklinika, Pulická 99, Dobruška 494 622 114

7.10. MUDr. Jan Loukota R. Drejsla 619, Dobruška 494 621 665

Rozpis služeb stomatologické služby

Zástupci Dobrovolného svazku obcí Brodec zvou všechny milovníky cyklistiky na ukončení 

cyklosezóny okruhu Brodec. Termín sportovně kulturního odpoledne je stanoven na 6. října 2007. 

Zahájení je ve 14:00 hodin na návsi ve Lhotách u Potštejna a pak hvězdicovou jízdou po celém 

okruhu dojde k zakončení ve chlenské hospodě. Každý z účastníků obdrží od pořadatelů 

pohlednicový kalendář na rok 2008 a kartu s vyznačením okruhu a průjezdových stanovišť, kde lze 

získat razítko. Za tři získaná razítka z kteréhokoli stanoviště dostane každý cyklista bonusovou 

prémii v hodnotě 30 Kč, kterou lze projíst nebo propít ve chlenské hospodě. Ten, kdo projede 

stanoviště na vrbické rozhledně a polomské hospodě, dostane červené razítko za horskou prémii. 

Tím se mu zvýší bonus za každou prémii o 10 Kč.  Pořadatel odmění dva cyklisty v kategorii, která 

bude určena na startu ve Lhotách u Potštejna. Vítězové získají věcnou cenu. 

Průjezdové stanoviště: Lhoty u Potštejna (náves), Polom (hospoda), Homol (altán pod 

schody), Přestavlky (cyklozastávka pod břízou), Brumbárov (studánka), Svídnice (požární nádrž 

Bouda), Vrbice (rozhledna), Chleny (hospoda).

Zástupci DSO Brodec přejí všem pěkný sportovní a kulturní zážitek.

Ukončení sezóny na okruhu Brodec

Z mikroregionu...
DOBROVOLNÝ SVAZEK OBCÍ

Další informace



BRODÍK • Měsíčník obce Borovnice Září 2007 • Strana 8

Do konce měsíce máte stále ještě možnost se zapojit do soutěže pro fotografy. Vyfoťte 

zajímavost, kuriozitu či něco, co vás zaujme na Vaší dovolené, výletě či jiných aktivitách a co 

nejdříve nám ji pošlete na adresu brodik@centrum.cz, nebo vyvolanou fotografii předejte redakci. 

Každý z účastníků bude odměněn. Předem děkujeme za příspěvky.

Protože první příspěvek obsahoval 3 fotografie a druhý dokonce 5 fotografií se stejnou 

tématikou, chceme tímto upřesnit, že jsme měli na mysli 1 fotografii ke každé zajímavosti či 

kuriozitě, jelikož otiskovat sérii fotografií na jedno téma není možné.

Proto jsme vybrali a zařadili do soutěže ty nejvhodnější.

Zasílám fotografie do letní soutěže 

pro fotografy. Tohle je francouzská prasni-

ce Mumun, která si žije ve francouzské 

chráněné rezervaci v Domaine du Bois 

Joubert na farmě. Její chovatel, který se 

jmenuje Manu, si ji vycvičil natolik, že 

Mumun si lehne jako vycvičený pejsek a 

nechá svého páníčka si klidně i na ni sed-

nout. Tahle prasnice váží 200kg a miluje, 

když jí někdo drbe. 

Kateřina Hejcmanová, Přestavlky 41

Vážená redakce, rádi bychom při-

hlásili několik fotek do vaší soutěže. Jedná 

se o soubor fotografií Přestavlckého rodá-

ka Tomáše Koleše, výsadkáře AČR, při jeho 

každodenní těžké a vyčerpávající práci.

Věříme, že fotografie budou pří-

nosem do vaší soutěže a že se umístí na 

některém z prvních míst. Náš velký sen je 

výhra a otištění fotografií ve vašem velmi 

pěkném měsíčníku, jehož jsme věrnými a 

nadšenými čtenáři. Přejeme Vám mnoho 

sil do dalších čísel a jsme s pozdravem.
Kamarádi z VÚ 1837

Soutěž pro fotografy

PŘÍSPĚVEK PRVNÍ

PŘÍSPĚVEK DRUHÝ



BRODÍK • Měsíčník obce Borovnice Září 2007 • Strana 9

Společenská kronika

Přání našich občanů

Poděkování
Naše poděkování patří odborníkovi v motorismu 
panu Františkovi Podhorníkovi a jeho synu Romanovi 
za skvělou opravu jakéhokoli stroje.

s velkým díkem Ješinovi

Kdy na Homol...

Mše a pouť na Homoli

V měsíci září oslaví své významné narozeniny

Dne 24. srpna se dožil požehnaného věku 50 let 
dlouholetý člen divadelního spolku Floriánek, 
herec, bavič a mistr svého řemesla

paní Zdena Kafková z Rájce

pan Karel Kaplan z Rájce

Všechno nejlepší, hodně štěstí, zdraví a životních úspěchů 
přejí kamarádi z Rájce

Hodně štěstí, zdraví, úspěchů a elánu v práci a životě
přejí kamarádi

9. září 2007 MŠE SVATÁ od 14:30 hod.

16. září 2007 ŠVESTKOVÁ POUŤ mše od 8:00, 10:00 a 14:00 hod.

23. září 2007 MŠE SVATÁ od 14:30 hod.



BRODÍK • Měsíčník obce Borovnice Září 2007 • Strana 10

Kultura a volný čas

Kalendář kulturních akcí

6.9. - 31.10. Kostelec n.Orl. - knihovna VÝSTAVA FOTOGRAFA RUDOLFA ŠMÍDA
Svérázné fotky strašáků „do zelí“.

10.9. Choceň - kino Máj ROMING 20:00
Česká komedie s Bolkem Polívkou a Mariánem Labudou.

11. - 12.9. Choceň - kino Máj TRANSFORMERS (12 let)   20:00
Náš svět... Jejich válka... Širokoúhlý film USA.

13.9. Kostelec n.Orl. - kino JEDNOTKA PŘÍLIŠ RYCHLÉHO NASAZENÍ (15 let)   19:00
Zapomeňte na všechny komedie z policejního prostředí, 
které jste doposud viděli. Komedie VB.

14.9. Kostelec n.Orl. - Pod strání SLAVNOSTNÍ OTEVŘENÍ SOFTBALOVÉHO AREÁLU 14:00
Slavnostní otevření rekonstruovaného areálu Pod strání 
proběhne při příležitosti Mistrovství ČR v softballu kadetů.

14.9. Kostelec n.Orl. KONCERT SBORŮ 17:30
Společný koncert smíšených pěveckých sborů Orlice a Regi-
na a jejich hostů Prausova pěveckého sboru a X-tetu z RK 
v kostele Jana Amose Komenského na Rabštejně.

14. - 16.9. Choceň - kino Máj HARRY POTTER A FÉNIXŮV ŘÁD 17:30  a  20:00
Rebelie začíná... Širokoúhlý film USA v české verzi.

15.9. Kostelec n.Orl. - náměstí KOSTELECKÉ POSVÍCENÍ 10:00
Společensko-kulturně-sportovní rej s celodenním progra-
mem, tradičními výrobky a posvícenskými dobrotami.
Mažoretky 10:00
Pohádka pro děti  -  O vlkovi 10:20
Country  -  Špunt 10:50
Pohádka pro děti  -  O slepičce 12:00
Folklór  -  Kýčer z Turej Lúky 12:30
Pohádka pro děti  -  O posvícení v Hudlicích 13:15
Dechovka  -  Choceňačka 14:00
Pohádka pro děti  -  Nápad myšky Terezky 15:30
G POINT FUNkCTION 16:00
Pohádka pro děti  -  Povídání o sluníčku 17:30
Smíšený pěvecký sbor Orlice 18:00
O princezně, která snášela zlatá vejce 19:30
Swing Sextet Náchod & Láďa Kerndl 20:30 - 22:00
Doprovodné akce: 
Kostelecký desetiboj - hřiště za Sokolovnou 8:30
(volejbal, nohejbal, badminton, fotbal, kroket, basketbal,
házená, florbal, ping-pong, hod mobilem)
Turnaj v křížovém mariáši - SK Rabštejn (zápis 9:30)  10:00



BRODÍK • Měsíčník obce Borovnice Září 2007 • Strana 11

15.9. Kostelecké Horky VLNĚNÝ DEN 14:00
Sdružení INEX-SDA Kostelecké Horky vás zve do Modrého 
domu (čp.25) na akci pro děti i dospělé. Domácí zpracování 
vlny, výuka předení na kolovratu a na předánku, základy 
tkaní na destičce, rámu a stavu, tkaní ozdobných pásů na 
karetkách, filcování a výroba postaviček z vlny. Povídání 
o chovu ovcí. Vhodné i pro děti od 2. - 3. třídy.

15.9. Skořenice - RoXet SEMTEX SATURDAY DANCE NIGHT 21:00
Tentokráte s sebou Lukáš Malý přiváží nejen pěknou dávku 
taneční muziky z evropských chartů, ale i nebezpečně do-
brou náladu a kotel dárků z energetické dílny Semtex.

16.9. Rychnov n.Kn. - areál Včelný STALAK BIKE CUP 11:00
Veřejný závod XC horských kol o putovní pohár a peněžité 
odměny. Součástí dětské závody pro nejmenší. Pravidla, 
propozice a další informace na www.stalak.cz.

17.9. Choceň - kino Máj NA SEVER SEVEROZÁPADNÍ LINKOU (12 let)   20:00
Klubový film USA. Špionážní thriller, který mísí nepředvída-
telně se klikatící zápletku s černočerným humorem...

18. - 19.9. Choceň - kino Máj HOSTEL II (18 let)   20:00
Najdou dívky to, co hledají? Širokoúhlý horor USA.

21.9. Potštejn - zámek KONCERT KOMORNÍHO PĚVECKÉHO SBORU X-TET
21.9. Kostelec n.Orl. - kino KLETBA ZLATÉHO KVĚTU (12 let)   19:00

Asijské hvězdy ve vizuálně vymazlené podívané. V hlavní roli
intriky, ve vedlejší roli kung-fu.. Přezlacené kung-fu drama, 
které vám vyrazí dech…Čínský film.

21.9. Doudleby n. Orl. - hřiště STARÉ PECKY A FLÁKY 20:00
Taneční zábava s reprodukovanou hudbou.

21.9. Skořenice - RoXet HIP HOP JAM VOL. VII 21:00
Jedna z nejúspěšnějších formací současné hiphopové scény 
– Pio Squad, držitelé Anděla za ocenění „Nejlepší hip-hopo-
vá kapela za rok 2006“, k nám přijede představit opět svojí 
živelnou show. K tomu na vás čeká úžasná show maniaků 
z Illizionist, kteří zahrají z pěti gramofonů najednou set, jaký 
jste v životě ještě neslyšeli a celkově se postarají ve spolu-
práci s Pio o deejaying již sedmého hip-hop jamu v RoXetu .

21. - 22.9. Choceň - kino Máj ZODIAC (12 let)   20:00
Je více způsobů jak zemřít rukou vraha. Širokoúhlý film USA.

22.9. Kostelec n.Orl. - náměstí KLUB TURISTA:  ORLICKÉ HORY - VELKÁ DEŠTNÁ 7:15
V 7:25 hodin odjezd cyklobusem na Šerlišské sedlo. Trasa 
pěšího výletu: Šerlišské sedlo, Velká Deštná, Sedlo pod Je-
lenkou, pod Maruší, Luisino Údolí, Zákoutí, návrat auto-
busem. Délka trasy cca 10 km. Vedoucí akce: František Krch.

22.9. Kostelec n.Orl. - park u DDM DĚTSKÁ POUŤ 9:00 - 11:30
Čekají vás soutěživé atrakce po celém parku u DDM.

22.9. Kostelec n.Orl. - SK Rabštejn HUDEBNÍ SOUTĚŽ  “BRÁNA 2007” 9:00
Oblastní folk-country přehlídka pro děti a mládež do 18 let.



BRODÍK • Měsíčník obce Borovnice Září 2007 • Strana 12

22.9. Skořenice - RoXet S DR.BUBNEM AŽ NA KRAJ SVĚTA & EREKTUS 21:00
Srandičky, majinká mazlivá erotika, NOVÉ soutěže o hod-
notné ceny a nejslavnější erotoman ČR, ex-speaker Evropy 2 
a DJ v jedné osobě... To je Dr. Buben a jeho  šílená show...

23.9. Kostelec n.Orl. - kino DANNYHO PARŤÁCI 3 (12 let)   19:00
Nejpopulárnější kriminálníci všech dob se vracejí do Pegas, 
aby provedli neproveditelnou loupež a pobavili sebe i nás... 
Krimikomedie USA.

23.9. Choceň - kino Máj CESTA BOJOVNÍKA (12 let)   20:00
Postavil se zlu a stal se legendou. Širokoúhlý film USA.

24.9. Rychnov n.Kn. - kino WABI DANĚK A MILOŠ DVOŘÁČEK 19:30
Koncert folkových písničkářů. Předprodej od 12.9.

24.9. Rychnov n.Kn. - knihovna KLIMATOLOGICKÉ ZMĚNY A HROZBY 18:00
Přednáška Václava Cílka, který za knihy “Krajiny vnitřní a 
vnější” a “Makom: Kniha míst” získal Cenu Toma Stopparda 
2004. V červnu 2007 získal Cenu ministra životního prostředí 
„za výrazný přínos k popularizaci české vědy“.

24.9. Choceň - kino Máj DOPISY Z IWO JIMY Klubový film  (12 let)   20:00
Příběh bitvy o Iwo Jimu očima japonských vojáků. Film USA.

25.9. Kostelec n.Orl. - SK Rabštejn VEČER OPERETNÍCH A MUZIKÁLOVÝCH MELODIÍ 19:30
Účinkují členové Hudebního divadla Karlín Praha.

25. - 26.9. Choceň - kino Máj SIMPSONOVI VE FILMU 17:30  a  20:00
Vaše rodina není to nejhorší, co vás kdy potkalo. Širokoúhlý 
film USA v české verzi.

26.9. Rychnov n.Kn. - knihovna MILOŠ URBAN A JEHO MRTVÝ HOLKY 18:00
Autorské čtení známého současného spisovatele, autora 
knih Mrtvý holky (2007), Pole a palisáda (2006), Santiniho 
jazyk (2005), Michaela (2004), Stín katedrály (2003), Paměti 
poslance parlamentu (2002), Hastrman (2001), Sedmikoste-
lí (1999), Poslední tečka za rukopisy (1998, 2005). Vstup
zdarma.

27.9. Kostelec n.Orl. - kino ZÁPISKY O SKANDÁLU (15 let)   19:00
Podlehnout vášni může být nebezpečné…V centru příběhu 
filmu jsou dvě ženy, které díky svým touhám a nečekané 
zradě ocitnou ve velmi vyhrocené situaci…Film VB.

27.9. Rychnov n.Kn. - SC SVĚTÁCI 19:30
Komedie Divadla Kodym Opočno v podání herců z Dobrušky 
a Opočna. Předprodej od 12.9.

28.9. Potštejn - zámek ZVONY  -  PhDr. Zdena Fořtová
28. - 30.9. Kostelec n.Orl. TŮMŮV KOSTELEC 2007

Již IV. ročník hudebního festivalu spojeného s polsko–čes-
kým hudebním setkáním. Místem konání Kostel sv. Jiří a 
Areál Nového zámku v Kostelci nad Orlicí.

29.9. Kostelec n.Orl. - SK Rabštejn JOSEF KREČMER A BAROCCO SEMPRE GIOVANE 19:00
29.9. Skořenice - RoXet BUBLIFUCK GREEN LASER PYRO BONGO SHOW 21:00

Mr. Vee & Green Laser Show!!! To jsou Pyrotechnické efekty, 
Mega Bublifuck s miliony bublinek a půlnoční Bongo show 
v podání principála Mr. Vee!!!  Hrají Mr. Vee & Aleš...



BRODÍK • Měsíčník obce Borovnice Září 2007 • Strana 13

Z činnosti SDH

Předposlední prázdninová sobota patřila (stejně jako v předchozích 2 letech) dětskému 

hasičskému dni na ukončení prázdnin s názvem “Přestavlcký vlk”. V letošním roce nebyla v rámci 

této akce pro malé množství přihlášených družstev pořádána klasická hasičská soutěž, ale o menší 

hasičskou soutěž místních dětí nebyla mládež ochuzena, nejmenší dětičky si vyzkoušely stříkání 

z tenkých hadic napojených na ruční ministříkačku a útok si vyzkoušeli po delší době i starší hasiči. 

Tímto se mládež zároveň připravila na soutěž do Kosteleckých Horek, o čemž budu psát dále.

Poté na děti a mládež čekaly různé hry a soutěže, které pro ně připravili paní Hana Říčařová 
a velitel sboru Petr Černý. Soutěžilo se např. ve dvojicích v jízdě s kolečkem, po níž následovala 
překážková dráha, několik kotoulů a návrat zpět stejným způsobem. Několik trpělivých si zkusilo 
chytání ryb na udici (tedy spíše PET lahví do očka na klacku s provázkem), ale to byla opravdu velmi 
těžká hra, zvláště když zafoukal vítr. Závod v namotávání provázku (na jehož konci byl cukr) do 
pusy naznačil, kdo má nejhbitější jazýček. Nechyběla samozřejmě soutěž v přetahování hadicí, 
letos nastoupily také všechny děti proti družstvu dospělých, ale to nemělo proti množství nohou a

Přestavlcký vlk 2007 a Horecký pohár



BRODÍK • Měsíčník obce Borovnice Září 2007 • Strana 14

rukou mladých protihráčů šanci. Nechyběl ani fotbalový zápas mládeže proti dospělým. Po celé 

odpoledne měli všichni možnost projet se na koních, čehož využily opravdu jak ty nejmenší dětičky, 

tak mládež i někteří dospělí. Soutěžící byli vždy odměněni sladkými cenami a po celé odpoledne a 

večer bylo samozřejmě zajištěno občerstvení. Večer se konala diskotéka pro mládež, která se do

tance pustila sice až po setmění, zato se hrály skladby na jejich přání až do pozdních nočních hodin. 

Věřím, že přestože jsme pro nedostatek soutěžních družstev nepořádali klasickou soutěž jako v mi-

nulých letech, byl pro naši mládež vytvořen zajímavý program a akce vydařila. Odměnou všem je 

velmi pěkné umístění naší mládeže na Horeckém poháru dne 8. září, kde obsadila 2. a 3. místo.    -pk-



BRODÍK • Měsíčník obce Borovnice Září 2007 • Strana 15

Na přelomu srpna a září SDH Přestavlky dokončil demolici zbytku rampy u přestavlckého 

obchodu a začátkem září byl proveden výkop pro provedení pevnějších základů stavby, aby nemo-

hlo opět dojít k trhání stavby, jak tomu bylo u předchozího skladu, který v tomto nerovném terénu

stál. Základy byly provedeny pomocí tzv. “ztraceného bednění”, které bylo vodorovně i svisle pro-

pojeno dráty. U zadní stěny byl základ vyvýšen a narušený roh hlavní stavby byl zpevněn železnou

Stavba hasičské zbrojnice



kolejnicí zapuštěnou hluboko v základech. Na příští týden plánujeme udělat desku podlahy s izolací 

a poté vystavět hrubou stavbu. Díky patří všem, kteří se na stavbě podílí.      Petr Kotera

První zářijová sobota patřila již potřetí “Spanilé jízdě” mopedů a pařezů, kterou každo-

ročně pořádá SDH Borovnice. V tomto čísle přinášíme několik fotografií z této akce a na článek

 s dalšími fotografiemi se můžete těšit v příštím čísle zpravodaje.     

1. záznam ze Spanilé jízdy 2007

BRODÍK • Měsíčník obce Borovnice Září 2007 • Strana 16



Od našich dopisovatelů

Skončil 2. mezinárodní tábor

V Přestavlkách, místní části obce Borovnice na hranicích orlickoústeckého a rychnovského 
okresu, nedaleko obnovovaného poutního místa Homol, skončil v pátek 3. srpna 2007 druhý ročník 
mezinárodního stanového dětského tábora pro 27 účastníků. Tábor začal  24. července.

Jak uvedla jeho hlavní vedoucí Zuzana Bukovská, studentka 5. ročníku oboru občanská 
výchova a dějepis pro střední školy Univerzity Hradec Králové, vedení tábora bylo mezinárodní – 
zástupkyní hlavní vedoucí byla absolventka univerzity Ina Reihl z Norimberku (dobrovolnice,

pracující 10 měsíců ve skanzenu středověké vesnice Villa Nova v Uhřínově pod Deštnou), druhou 
zástupkyní Jana Rýznarová, studentka gymnázia RK, a  polskou skupinu vedl Damian Longawa. 

Na organizačně výborně zajištěném táboře (na tom měli zásluhu starosta Borovnice Karel 
Urbanec, představitel mikroregionu Brodec, a starosta Skuhrova nad Bělou Vladimír Bukovský, 
předseda místní akční skupiny Splav) byly děti z DSO Brodec, mikroregionu Bělá (MAS Splav) a 
z partnerské polské vesnické gminy Kladsko (vesnické části kladského okresu). Nedorazily děti z 
partnerského východoslovenského mikroregionu Hornád (na poslední chvíli nesehnali doprovod).

BRODÍK • Měsíčník obce Borovnice Září 2007 • Strana 17



Skupiny byly promíchané, programy bohaté - mj. fotbal, badminton, ping pong, volejbal 

(děti se účastnily i letošního 8. ročníku Letní volejbalové školy, kterou v Přestavlkách obětavě 

organizují) a čtyři výlety.  1. Orlické hory  (Villa Nova, pevnost Hanička, Orlické Záhoří, muzeum 

Deštné, nejvyšší vrchol Orlických hor Velká Deštná),  2. Homole (prohlídka barokního areálu a  

pročištění okolí od odpadků),  3. zámek Častolovice s minizoo,  4. Choceň (muzeum a přírodní 

rezervace Peliny). K tomu přidejme společné táboráky a dvě diskotéky (ta poslední večer před 

odjezdem byla „prodloužená“). 

Tento dětský prázdninový tábor byl v pořadí druhým tohoto druhu - v Uhřínově pod 

Deštnou v Orlických horách probíhal koncem června a začátkem července pod názvem tábor 

malých cestovatelů. Toho loňského se zúčastnili Poláci, Francouzi a Češi – z každé země po deseti 

dětech.

Právě skončený druhý tábor připravily Místní akční skupina Splav spolu s Dobrovolným 

svazkem obcí mikroregionu Brodec (jméno má podle potoku Brodec na hranicích rychnovského a 

orlickoústeckého okresu) pod názvem mezinárodní sportovně – kulturně společenský tábor II, 

původně pro 30 polských, slovenských a českých dětí od 10 do 16 let  v Přestavlkách. Jeho garantem 

byla obec Borovnice, ubytování v 16 stanech na louce u potoka. 

Třetí tábor bude 10. – 20. srpna ve francouzském Nantes pro naše, slovenské a polské mladé 

lidi ve věku 16 až 20 let – z každé země po osmi - ve spolupráci s francouzským partnerem DSOSplav.

PhDr. Josef Krám

BRODÍK • Měsíčník obce Borovnice Září 2007 • Strana 18



BRODÍK • Měsíčník obce Borovnice Září 2007 • Strana 19

Napsali o nás...

Naši občané v regionálním tisku

V minulém čísle vyšel článek o přestavlcké tělocvičně, kde se mi podařilo zaměnit příjmení 
Jany Holubcové, která se o tělocvičnu stará, za příjmení Jakubcová. Toto nedopatření vzniklo 
zřejmě proto, že ve stejném čísle vyšel článek paní Jakubcové a nějak mi při psaní bezděky vlezlo 
pod prsty, jinak si to totiž nedovedu vysvětlit. Takže Jano, moc se Ti omlouvám...      Petr Kotera

Omluva závěrem...



BRODÍK • Měsíčník obce Borovnice Duben 2006 • Strana 16

Vydává OBEC BOROVNICE, tel.: 494 547 102

Odpovědná redaktorka: Barbora Čermáková

Rájec 15, Kostelec nad Orlicí  517 41, tel.: 604 909 180, e-mail: brodik@centrum.cz

Grafická úprava, tisk a foto na obálce:

Petr Kotera, Přestavlky 18, Kostelec nad Orlicí  517 41, tel.: 494 530 035, 724 236 686

www.kotera.info, e-mail: reklama@kotera.info

NEPRODEJNÉ • distribuce zdarma

Z
 p

u
b
li
k
a

ce
 J

o
s
e
f 

K
o
re

jz
 B

la
ti

n
s
k
ý
, 
k
te

ro
u

 v
 r

o
ce

 2
0

0
6

 v
y
d

a
l 
D

S
O

 R
e
g
io

n
 O

rl
ic

k
é
 h

o
ry

O
b
ra

z
 H

o
m

o
le

 s
 p

o
u

tí
 o

d
 J

o
s
e
fa

 K
o
r
e
jz

e
 B

la
ti

n
s
k

é
h

o


